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Regionplan och budget 2021-2023 

Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige fastställer varje år en regionplan och budget som innehåller 
övergripande mål och ekonomiska ramar för de kommande tre åren. Ett förslag till 
regionplan och budet 2021-2023 har upprättats. Planen omfattar fyra strategier 
med prioriterade insatsområden samt drift- och investeringsbudget och resultat-, 
balans- och finansieringsbudget för de närmsta tre åren. I bilagor återfinns en 
beskrivning av Region Jämtland Härjedalens vision och värdegrund, styrdokument 
och ekonomiska planeringsförutsättningar. 
 
Regionplanen med budget är det övergripande styrdokumentet som utgör grunden 
för verksamheternas årliga planering och budgetarbete. Den visar den politiska 
viljeinriktningen för de kommande tre åren. Den ekonomiska styrningen sker 
genom att fullmäktige i budget anvisar resurser till regionstyrelsen och nämnderna 
för verksamhet och investeringar utifrån de uppsatta prioriteringarna. 
Regionstyrelsen och nämnderna ska genom årliga verksamhetsplaner se till att 
nödvändiga prioriteringar görs i verksamheten så att regionfullmäktiges mål 
uppfylls och givna ekonomiska ramar hålls. 
 
Förslaget till regionplan och budget 2021-2023 innehåller 16 prioriterade 
insatsområden inom fyra strategier - Strategi för länets utveckling, Strategi för vård, 
Strategi för våra medarbetare och Strategi för ekonomi. Coronapandemin har under 
2020 haft stor inverkan på all verksamhet och i kombination med ett fortsatt svårt 
ekonomiskt läge är utmaningarna många inför kommande planperiod.  
Strategierna syftar bland annat till att Region Jämtland Härjedalen ska vara en 
öppen region, en region med mångfald och en positiv hållbar utveckling. Regionen 
ska leda, samordna och koordinera utvecklingsprocesser i länet. För hälso- och 
sjukvården är god och nära vård i hela Jämtland Härjedalen med hög tillgänglighet 
och modern sjukvård viktiga delar de närmaste tre åren. En hälsofrämjande 
arbetsmiljö, utvecklingsmöjligheter och försörjningen av rätt kompetens är 
betydelsefulla mål inom strategi för medarbetare. 
 
Det svåra ekonomiska läget i Region Jämtland Härjedalen gör att det behövs 
kraftfulla åtgärder för att vända den ekonomiska utvecklingen. God ekonomisk 
hushållning är avgörande och ska genomsyra övriga strategier inom samtliga 
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områden. Varje ny anställning, återanställning, verksamhet, aktivitet eller liknande 
ska noga övervägas. Om något nytt bedöms nödvändigt måste det finansieras 
antingen via ökade externa intäkter eller genom att prioritera om inom eller mellan 
verksamheter. Fokus är att minska kostnaderna och återställa det balanserade 
underskottet och stärka soliditeten.  
 
Enligt de planeringsförutsättningar som finns för planperioden krävs 
resultatförbättrande åtgärder motsvarande 90 mkr år 2021, 40 mkr år 2022 och 90 
mkr år 2023 för att uppnå årets resultat enligt plan. Ett återställande av tidigare års 
underskott förutsätter att en ekonomi i balans uppnås. För att uppfylla befintliga 
lagkrav på att återställa underskottet görs en nedskrivning av underskottet till nivå 
med det negativa egna kapitalet per 2020-12-31 samt en plan för hur resterande 
belopp ska regleras under den tid som lagen föreskriver. 
 
Skatteintäkterna är beroende av skatteunderlagets storlek, som i sin tur beror på 
samhällsekonomi, arbetsmarknadsstruktur och demografi. Regionfullmäktige 
bestämmer skatteintäkternas storlek genom beslut om skattesats. 
Skatteberäkningen år 2021-2023 bygger på en utdebitering på 11,70 kr, kostnaderna 
har räknats upp årligen med LPIK exklusive läkemedel (1,9% för 2021) förutom de 
planerade resultatförbättrande åtgärderna (90 mkr för 2021). Verksamhetens 
intäkter och kostnader ökar mellan år 2020 och 2021 på grund av att Länstrafiken, 
enligt beslut RF 2019-11-23 §132 tillhör förvaltning från och med 2020-07-01. Detta 
medförde ingen revidering av budget 2020 men däremot en helårseffekt i budget 
2021 och framåt varav den till synes stora ökningen. 
 
De ekonomiska ramarna för nämnderna är från 2021 uppdelade på verksamhet och 
förtroendemannabudget. En detaljbudget utifrån fördelning av 
förtroendemannabudgeten görs av fullmäktiges presidium. Avsnittet om 
budgetramar omfattar också vilka omdisponeringar som skett mellan nämnderna 
för planperioden samt vilka omdisponeringar som gjorts och fördelningen av 
riktade statsbidrag. 
 
Måluppfyllelse för fullmäktiges strategier summeras i tertialrapport per april, 
delårsbokslut per augusti och i årsredovisningen. I Region Jämtland 
Härjedalens planerings- och uppföljningsarbete ska alltid perspektiven 
jämställdhet- och jämlikhet, barnens rättigheter, miljö och ekonomi särskilt 
beaktas. I regionplan och budget görs det genom att varje strategi har en koppling 
till något eller några av perspektiven. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
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1. Skattesatsen är oförändrad och fastställs till 11.70 kronor för år 2021. 

 
2. Regionplan och Budget 2021-2023 fastställs. 
 
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
Peter Rönnholm  
Ekonomidirektör 
 

Utdrag till 

Budgetansvarig, Enhetschef sekretariatet, Förvaltningsområdeschefer, 
områdeschefer och avdelningschefer 
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